
RUA JUSTINO LUIZ RONCONI Nº 2267

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO / RO

63.763.189/0001-94
NOTA DE EMPENHO Nº 415

CNPJ:

415 FICHA: 1 DATA: 03/11/22 PEDIDO Nº: 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 0003/22 PROCESSO: 0097/2022

NOME: ARUANAS INFORMATICA LTDA

ENDEREÇO: AV V-2 (LOT PRQ N ESPERANCA II)

CÓDIGO: 1726

40.735.739/0001-66

CUIABA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO

VALOR QUE SE EMPENHA PARA CUSTEAR DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE CONFORME DESCRIÇÃO
ABAIXO:

CÓDIGO

01

01

4.4.90.52.99

01.031.0001.1001.0000

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Aquisição de Bens Móveis

DOTAÇÃO EMPENHADO ATÉ A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

290.238,60 148.238,51 110.700,00 31.300,09

VALOR EM R$ 110.700,00

GL - Global

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE005

004 MANUTEÇÃO DO LEGISLATIVO

RECURSO E CENTRO DE CUSTO

001

001 Recursos Proprios do Municipio

Ordinario

cento e dez mil e setecentos reais * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Page 1

Detalhamento dos Itens do Empenho

Item Descrição do(s) Produto(s)/Serviço(s) Quantidade Unid. Medida Vlr. Unitário R$ Vlr. Total R$

1 20 UN 5.300,00 106.000,00NOTEBOOK COM AS SEGUINTES CONFIGURAÇÕES: PROCESSADOR
DE 10° GERAÇÃO, 8 THREADS, FREQUÊNCIA MÍNIMA 2.5 ATÉ 4.5, 8 MB
DE SMARTCACHE, MEMÓRIA RAM DDR4 ATÉ 2993 MHZ 1X8 GB EM
MÓDULO, TELA 17.3 LED, RESOLUÇÃO 1920 X 1080, TAXA DE
ATUALIZAÇÃO 144 HZ, PLACA DE VÍDEO COM GRAPHICS PARA
PROCESSADOR DE 10° GERAÇÃO COM MEMÓRIA COMPARTILHADA
COM A MEMÓRIA RAM, ARMAZENAMENTO DE 256 GB SSD M.2,
WIRELESS E REDE COM DUAL BAND (2.4 GHZ E 5 GHZ), LAN
10/100/1000 COM GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES.

2 2 UN 2.350,00 4.700,00MONITOR TOUCH SCREEN COM AS SEGUINTES CONFIGURAÇÕES:
TAMANHO DA TELA 23 POLEGADAS 1920 X 1080, TELA TÁTIL FULL HD
TIPO DE TELA LED COM CONEXÕES DVI,HDMI,VGA COM GARANTIA
DO FORNECEDOR 12 MESES.

110.700,00

VALOR LIQUIDO DO EMPENHOGL

Autorizo o empenho dessa despesa. Essa despesa foi empenhada em crédito Próprio

Data: 03/11/22

Emitido Por: RIVANA DE MORAES LIMA

110.700,00

JOEL RODRIGUES MATEUS
PRESIDENTE DA CAMARA

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
09

R
5.

27
39

.2
12

U
.H

14
3.

40
30

 -
 A

T
H

U
S

 -
 C

A
M

A
R

A
 D

E
 V

E
R

E
A

D
O

R
E

S
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
 -

 R
O

P
ag

.:
 1

 / 
2 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
37

59
4 

- 
04

/1
1/

20
22

 -
 0

9:
39

:1
2 

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:7
83

.3
2*

.*
*2

-*
4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
09

R
5.

27
39

.2
12

U
.H

14
3.

40
30

 -
 A

T
H

U
S

 -
 C

A
M

A
R

A
 D

E
 V

E
R

E
A

D
O

R
E

S
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
 -

 R
O

P
ag

.:
 2

 / 
2 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
37

59
4 

- 
04

/1
1/

20
22

 -
 0

9:
39

:1
2 

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:7
83

.3
2*

.*
*2

-*
4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


